
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17 

с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 7 по выборам депутатов  

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е 

20 августа 2021 года  № 10-12 
               

О проведении обучения составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 512-531, 573, 2283, 2286, образованных на территории 

одномандатного избирательного округа № 7, по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и выборам депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва 

 

В целях обеспечения гарантий избирательных прав граждан при 

проведении голосования на выборах депутатов  Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 

2021 года и выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга седьмого созыва, соблюдения единого порядка подсчета голосов 

избирателей, рассмотрения жалоб (заявлений) на нарушение избирательного 

законодательства, обеспечения законности в деятельности участковых 

избирательных комиссий, в соответствии с подпунктом б пункта 1 статьи 25 

Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга», Территориальная 

избирательная комиссия № 17, осуществляющая полномочия окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №7,  

р е ш и л а: 

 

1. Провести очные обучающие мероприятия с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований, связанных с профилактикой рисков 

распространения коронавирусной инфекции, для председателей, 

заместителей председателей, секретарей участковых комиссий 

избирательных участков, образованных в границах территории, на которую 

распространяются полномочия Территориальной избирательной комиссии № 

17 согласно Приложению. 



2. Направить копию настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии № 17 в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 17 Дёмкина В.Г. 

 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 17 

   

 

В.Г. Дёмкин 

Секретарь 

Территориальной 

избирательной комиссии № 17 Т.В. Демидова 



Приложение  

к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 17 

 от 20 августа 2021 года № 10-12 

 

План Территориальной избирательной комиссии № 17 

проведения очных обучающих мероприятий для участковых комиссий избирательных участков №№ 512-531, 

573, 2283, 2286 по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

 

№ 
Название и тема 

обучающего мероприятия 

Форма 

проведения 

мероприятия 

Целевая 

аудитория 
Место проведения 

Дата и время 

проведения 

мероприятия 

1 

Работа УИК с момента 

начала избирательной 

кампании. 

Лекция, 

практическое 

занятие 

Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Конференц-зал МО 

МО Финляндский 

округ 

23-24.08.2021 г. 

2 

Работа УИК в день, 

предшествующий дню 

голосования. 

Практические 

занятия 

Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Конференц-зал МО 

МО Финляндский 

округ 

25-26.08.2021 г. 

3 

Организация голосования 17, 

18, 19 сентября 2021 года. 

Порядок проведения 

голосования вне помещения. 

Практические 

занятия 

Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Конференц-зал МО 

МО Финляндский 

округ 

27.08.2021 г. 

4 

Процедура подсчета голосов 

избирателей и установление 

итогов голосования УИК. 

Практические 

занятия 

Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Конференц-зал МО 

МО Финляндский 

округ 

01.09.2021 г. 

5 

Обжалование решений и 

действий (бездействий), 

нарушающих избирательные 

права. 

Лекция 

Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Конференц-зал МО 

МО Финляндский 

округ 

03.09.2021 г. 

 


